ii 19
Perla ento 26 de ramp

INDICAÇÃO N.. 1466/2025 it
IND

i1sal e aru
ISO 9001 I Sit 8000 I ISO 14001

Fls: N° 4
P roc. N°  /5o\ a 5

Dispõe sobre: "Estudos de viabilidade de Remoção de veículos abandonados
em todos os bairros da cidade."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria

Competente, quanto a estudos de viabilidade de remoção de veículos abandonados

em todos os bairros, do município.

C r M

Plenário Vereador Wagih Salles Ne

de Barueri
rOvidenciar FAEL VAL

(RAFA
V

- , 04 de agosto de 2025.

O ARVALHO
VALHO)

ea or

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que é grande o número
de veículos abandonados nas ruas da cidade, razão pela qual também tem sido
grande o número de reclamações por parte dos munícipes solicitando
providências.

A medida visa manter a organização da cidade, evitar a proliferação de
mosquitos e outros bichos, além de garantir a segurança, inviabilizando o uso
dessas carcaças abandonadas para ação de outros atos ilícitos. Nesses termos
pego o deferimento da propositura. Reitero a indicação n° 604/2025 de minha
autoria.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro ComeNial de Borueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.baruen.sp.leg.br 1 contato@barueri.sp.leg.br